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Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry:n 
tavoitteena on edistää tervettä ja puhdasta ur-
heilua suorittamalla laadukasta dopingtestausta 
sekä laajentamalla ja kehittämällä antidopingkou-
lutusta yhteistyössä sidosryhmien kanssa. ADT:n
toiminta vaikuttaa urheilun rooliin kansalaisyhteis-

kunnassa vahvistamalla urheilun eettisten arvojen ja 
yhteisten sääntöjen kunnioittamista. ADT:n toiminta 

vaikuttaa urheilun ja liikunnan sekä sisäiseen että ulkoi-
seen mielikuvaan.

ADT vaikuttaa urheilun kansainväliseen toimintaan 
edistämällä tasa-arvoista urheilua eri maiden välillä 

sekä antidopingsäännöstöjen ja -käytäntöjen har-
monisointia. 

ADT:n toiminnan keskeiset arvot ovat 
eettisyys, oikeudenmukaisuus, laatu 

ja asiantuntijuus.

Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry
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H A L L I N T O

Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry:ssä 

on viisi jäsentä: Suomen Liikunta ja Urhei-

lu ry, Suomen Olympiakomitea ry, Suomen 

Paralympiakomitea ry, Suomen Urheilu-

lääkäriyhdistys – Finlands Idrottsläkarefö-

rening ry sekä Suomen valtio, jota edustaa 

opetusministeriö. 

Yhdistyksen kokoukset

ADT:n sääntömääräinen kevätkokous pi-

dettiin 29.4.2008 Helsingissä. 

Kevätkokouksessa käsiteltiin sääntömääräi-

set asiat. Tilinpäätös 2007 ja vuosikertomus 

2007 vahvistettiin. 

Kevätkokouksessa olivat edustettuina kaik-

ki viisi jäsentä.

ADT:n sääntömääräinen syyskokous pidet-

tiin 4.12.2008 Helsingissä.

Syyskokouksessa käsiteltiin sääntömää-

räiset asiat. Toimintasuunnitelma 2009 ja 

talousarvio 2009 hyväksyttiin.

Syyskokouksessa vahvistettiin Suomen an-

tidopingsäännöstö 2009 siirtymämääräyk-

sellä. 

Syyskokouksessa hyväksyttiin Suomen An-

tidopingtoimikunta ADT ry:n sääntöjen 

muutos pykäliin 3, 12 ja 13. Sääntömuutos 

tuli voimaan välittömästi, koska Patentti- ja 

rekisterihallituksen yhdistysrekisteri oli en-

nakkotarkastuksella hyväksynyt uudistetut 

säännöt. 

Syyskokouksessa olivat edustettuina ADT:

n jäsenistä Suomen Liikunta ja Urheilu 

ry, Suomen Olympiakomitea ry, Suomen 

Urheilulääkäriyhdistys – Finlands Idrotts-

läkareförening ry sekä Suomen valtio (ope-

tusministeriö).

Hallitus

ADT:n hallitus kokoontui toimintavuoden 

aikana yhteensä 10 kertaa. Hallitus uusiutui 

vuoden 2008 alussa. Puheenjohtajaksi tuli 

työoikeuden professori Kari-Pekka Tiiti-

nen ja varapuheenjohtajaksi hallitusneuvos 

Tuula Lybeck. (Hallituksen jäsenet, liite 1)

Hallitukselle järjestettiin erillinen pereh-

dyttämis- ja koulutustilaisuus 27.2.2008. 

Hallitus piti yhdessä toimiston ja valvon-

talautakunnan kanssa strategiakokouksen 

16.6.–17.6.2008 Hämeenlinnassa. 

Vuoden 2008 aikana hallitus seurasi erityi-

sen tarkasti talouden hallintaa ja dopingtes-

tauksen strategian toteutumista sekä uuden 

säännöstön valmistumista. 

ADT solmi ensimmäisen kerran yhteistyöso-

pimuksen yksityisen yrityksen, Fazer-kon-

sernin, kanssa Puhtaasti paras -ohjelman 
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merkeissä. Ohjelman edistymistä pidettiin 

merkittävänä, ja se toi ADT:lle paljon uutta 

myönteistä julkisuutta. Vuoden 2008 aika-

na ADT solmi myös pro bono -yhteistyöso-

pimuksen oikeudellisissa asioissa Asianajo-

toimisto Hannes Snellman Oy:n kanssa.  

Valvontalautakunta

Valvontalautakunta uusiutui merkittävästi 

vuoden 2008 alussa. Puheenjohtajaksi valit-

tiin lakimies Pekka Ilmivalta Veikkaus Oy:stä 

ja varapuheenjohtajaksi lääkäri Heikki Laa-

pio. Valvontalautakunta kokoontui toimin-

tavuoden aikana yhteensä 9 kertaa. (Val-

vontalautakunnan jäsenet, liite 1).

Erivapauslautakunta

Erivapauslautakunta kokoontui kaikkiaan 

vuoden aikana 11 kertaa. Puheenjohtajana 

toimi lääkintäeversti Matti Lehesjoki. Lauta-

kunta käsitteli noin 100 erivapausanomusta 

vuoden aikana. Lisäksi erivapauslautakunta 

antoi lausuntonsa uudesta Kansainvälisestä 

erivapausstandardista sekä kiellettyjen ai-

neiden ja menetelmien luettelosta.

Säännöstötyöryhmä

Uutta Suomen antidopingsäännöstöä laa-

timaan perustettiin säännöstötyöryhmä. 

Puheenjohtaja Kari-Pekka Tiitinen ryhtyi 

vetämään ryhmää, joka kokoontui yhteen-

sä 12 kertaa vuoden 2008 aikana. Uusi 

Suomen antidopingsäännöstö hyväksyttiin 

4.12.2008 ADT:n yleiskokouksessa. Sa-

malla muutettiin ADT:n sääntöjä valvonta-

lautakunnan toiminnan osalta vastaamaan 

paremmin uuden säännöstön vaatimuksia.

Toimisto

ADT:n toimistossa työskenteli vuonna 

2008 kahdeksan kokopäiväistä työntekijää 

ja yksi projektityöntekijä (toimiston toimi-

henkilöt, liite 1). Toimiston työskentelyyn 

vaikuttivat uusien säännöstöjen ja standar-

dien valmistelu sekä niiden ohjeistaminen 

sidosryhmille. 
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D O P I N G V A L V O N T A  J A  - T E S T A U S

Vuonna 2008 ADT teki dopingtestejä Suo-

messa ja ulkomailla 1879 kappaletta. Testeis-

tä 1586 (edellisenä vuonna 1769) oli ADT:n 

kansallisen testausohjelman testejä. ADT:n 

testeistä 56 oli veritestejä.

ADT teki kansainvälisiä kilpailutestejä ja 

kansainvälisten lajiliittojen sekä WADA:n 

kilpailujen ulkopuolisia testejä sekä Suomessa 

että ulkomailla yhteensä 282 (edellisenä vuon-

na 136). Niistä kilpailutestien määrä oli 173 

ja kilpailun ulkopuolisten testien määrä 105. 

Kansallisen testausohjelman kilpailutestien 

määrä oli 792 (vuonna 2007 yhteensä 892) 

ja kilpailun ulkopuolisten testien määrä 794 

(vuonna 2007 yhteensä 877). Testejä tehtiin 

kaikkiaan 80 (vuonna 2007 yhteensä 72) 

lajissa. ADT:n testausohjelman testatuim-

mat lajit olivat yleisurheilu 235 (vuonna 

2007 testejä 221), hiihtourheilu 164 (vuon-

na 2007 testejä 153), jääkiekko 131 (vuonna 

2007 testejä 175). Dopingrikkomuksia oli 

vuonna 2007 yhteensä kahdeksan: fi tness-

urheilussa, voimanostossa (4), koripallos-

sa (2) ja amerikkalaisessa jalkapallossa. 

(Dopingtestitilasto 2008, liite 2). 

Testausta kohdennettiin edellisien vuosi-

en tapaan, eri lajien suomalaisten huippu-

urheilijoiden kilpailun ulkopuolisessa tes-

tauksessa sekä myös kilpailutesteissä. Teste-

jä tehtiin niin kotimaassa kuin ulkomailla.

Loppuvuonna 2008 ADT teki aktiivisesti 

veritestejä virtsatestien ohella. Veritestien 

toteuttaminen oli osa Yhtyneet Laboratoriot 

Oy:n kanssa tehtyä veritestaushanketta, jon-

ka tarkoituksena on tuoda veritestaus osaksi 

ADT:n kansallista testaustoimintaa. ADT 

teki veritestejä myös kansainvälisten lajiliit-

tojen ja WADA:n pyynnöstä. 

Syksyllä 2008 ADT valmistautui säännös-

tömuutoksiin ja toteutti kansallisen testaus-

poolin uudistuksen siten, että vuoden 2009 

alusta Suomessa otettiin käyttöön kaksita-

soinen poolijärjestelmä. 

Ylin poolitaso on nimeltään ADT:n rekiste-

röity testauspooli (ADT-RTP). Siihen kuulu-

vat ADT:n valitsemat kansainvälisten lajiliit-

tojen testauspooliurheilijat, kansainvälisen 

tason huippu-urheilijat, urheilun toiminta-

kiellossa olevat urheilijat ja urheilijat, jotka 

ovat lopettaneet uransa kuuluessaan testaus-

pooliin ja palaavat huippu-urheilun pariin. 

Alempi poolitaso on nimeltään ADT:n tes-

tauspooli (ADT:n II-pooli). Tähän pooliin 

kuuluvat ADT:n nimeämät Olympiakomi-

tean aikuistukiurheilijat ja nuoret tukiur-

heilijat, kansallisen tason huippu-urheilijat, 

urheilun toimintakiellossa olevat urheilijat, 

urheilijat, jotka ovat lopettaneet uransa kuu-

luessaan testauspooliin ja palaavat urheiluun 

sekä joukkuelajeista ADT:n valitsemat maa-

joukkueet ja ylimmän sarjatason joukkueet. 

Olinpaikkatietojen ilmoitusvelvollisuudet 

vaihtelevat riippuen siitä, kuuluuko urheilija 

RTP:iin vai II-pooliin.  

Urheilijoiden yhteys- ja olinpaikkatieto-

jen seuranta, testauspoolijärjestelmä, tekee 

mahdolliseksi kohdennetun kilpailun ulko-

puolisen testauksen ja toimii testaustoimin-

nan hallinnan ja toteutuksen keskeisenä työ-

kaluna. Olinpaikkatietojärjestelmän hallinta 

vaatii henkilöresursseja, jotta pooliurheili-

joiden olinpaikkatietojen seuranta, urheili-

joiden ohjeistaminen ja neuvonta toimivat 

moitteettomasti.
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Vuonna 2008 Suomessa toimi ADT:n kou-

luttamia ja valtuuttamia dopingtestaajia yh-

teensä 27 eri puolella Suomea. Dopingtes-

taajien ja dopingtestiavustajien vuosittaiset 

koulutuspäivät järjestettiin Pyhätunturilla 

2.-3.2.2008. Koulutuksessa paneuduttiin 

veritestaukseen ja sen tuomiin uusiin haas-

teisiin sekä testaajien auditoinneista saatui-

hin palautteisiin. Tärkeä osa koulutuspäiviä 

on myös dopingtestaajien mahdollisuus 

jakaa keskenään kokemuksiaan ja parhaita 

käytäntöjään. 

Erivapaus urheilijan lääkityksessä

Vuoden 2004 alussa otettiin käyttöön 

Maailman Antidopingtoimiston (WADA) 

vahvistaman kansainvälisen standardin 

mukainen erivapauskäytäntö. Kansainväli-

sen erivapausstandardin tarkoituksena on 

luoda maailmanlaajuisesti eri organisaati-

oiden välillä yhtenäinen käytäntö eriva-

pauksien myöntämiselle. Erivapaushake-

muksia ja -ilmoituksia vastaanotettiin vuon-

na 2008 yhteensä noin 1100. Kokonaan 

uusia erivapauksia oli noin 750. Erivapau-

den määräaikaisesta voimassaolosta joh-

tuen loput olivat uusittavia erivapauksia. 

Määrästä noin 10 prosenttia oli varsinaisia 

erivapaushakemuksia ja loput ilmoitusme-

nettelyyn perustuvia erivapauksia.

WADA hyväksyi vuoden 2008 aikana uuden 

Kansainvälisen erivapausstandardin, joka 

tuli voimaan 1.1.2009. Muutosten vuoksi 

erivapauksiin liittyvää koulutusta järjestet-

tiin loppuvuodesta 2008 eri sidosryhmille. 

Myös uusia koulutus- ja viestintämateriaa-

leja alettiin työstää vuoden 2008 lopulla
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Laadunhallinta

ADT:n toiminnassa on keskeistä dopingval-

vonnan korkea laatu sen kaikissa vaiheissa. 

Laadunhallintajärjestelmä on johtamisen 

väline, jonka avulla ADT:n hallinnon ja 

testaustoiminnan suunnittelu, prosessien 

vaatimustenmukaisuus ja sujuvuus sekä toi-

mintojen arviointi ja jatkuva kehittäminen 

toteutetaan. DNV Certifi cation Oy/Ab on 

sertifi oinnut ADT:n laadunhallintajärjes-

telmän. Järjestelmä täyttää sekä yleisen ISO 

9001:2000 -laadunhallintastandardin että 

Maailman antidopingsäännöstön (WADC) 

ja WADA:n kansainvälisten standardien 

vaatimukset. 

Maailman antidopingsäännöstön ja WADA:n 

kansanvälisten standardien uudistukset 

ajoittuivat vuoden 2008 loppupuolelle. 

Uudistusten myötä ADT:n sekä dopingtes-

tausta ja erivapauksia että testauspoolia ja 

sen hallintaa koskevia toimintaohjeita ja 

tarvittavia lomakkeita päivitettiin ja muu-

toksiin liittyviä koulutuksia järjestettiin 

muun muassa urheilijoille ja lajiliittojen 

henkilöstölle. 

Sisäisten auditointien tarkoitus on varmis-

taa järjestelmän vaatimustenmukaisuus ja 

toimivuus sekä toimia järjestelmän jatkuvan 

kehittämisen työvälineenä.  Vuonna 2008 

ADT toteutti viisi sisäistä auditointia, joista 

neljä suoritettiin käytännön dopingtestauk-

sessa ja yksi ADT:n toimistolla. Auditoin-

tien tuloksia hyödynnetään muun muassa 

dopingtestaajien koulutuksessa.

Vuoden 2008 lopulla ADT aloitti sähköi-

seen IMSProcess-toimintajärjestelmään 

siirtymisen. Sen tarkoituksena on parantaa 

prosessien ja dokumenttien hallintaa sekä 

kehittää toiminnan palaute-, raportointi- ja 

mittaustapoja. 

ADT jatkoi määrätietoisen työn tekemistä 

dopingvalvonnan laadun edelleen kehittä-

miseksi niin kansallisesti kuin kansainvä-

lisestikin.
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K O U L U T U S

ADT järjesti koulutuksia antidopingasioista 

yhteistyössä lajiliittojen, urheiluoppilaitos-

ten, urheilujärjestöjen ja urheiluakatemioiden 

kanssa. Koulutusta järjestettiin myös muil-

le tahoille. Vuoden 2008 aikana pidettiin 

yhteensä 105 koulutustapahtumaa (Koulu-

tukset, liite 3). Koulutusten pääasiallisena 

kohderyhmänä olivat nuoret urheilijat ja huip-

pu-urheilijat sekä valmentajat. ADT jatkoi 

koulutustyötä lajiliittojen kanssa suunnitte-

lemalla antidopingosioita lajiliittojen ohjaaja- 

ja valmentajakoulutukseen sekä toteuttamalla 

koulutuksia. Yhteistyötä urheiluoppilaitosten 

kanssa vahvistettiin vuoden 2008 aikana.  

Puhtaasti paras -ohjelma (ks. viestintä) kes-

kittyi koulutustoiminnan osalta ohjelmassa 

mukana olevien pilottilajiliittojen antidoping-

työn kehittämiseen sekä osallistumalla lajien 

tapahtumiin Puhtaasti paras -ohjelman esit-

telypisteellä (ADT:n esittelypistetapahtumat, 

liite 4). Esittelypisteellä kerrottiin urheilijoil-

le ja heidän taustajoukoilleen sekä katsojille 

antidopingasioista. 

ADT:n kouluttajille järjestettiin kouluttaja-

päivät 17.-18.5. Jyväskylässä. Valtakunnallista 

antidopingkoulutusta piti 21 ADT:n valtuut-

tamaa kouluttajaa. 

ADT tuotti kuluneen vuoden aikana anti-

dopingmateriaalia. (ks. viestintä).
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V I E S T I N T Ä

Vuoden alussa julkaistiin Kielletyt aineet 

ja menetelmät urheilussa niin internetissä 

kuin painettuna julkaisuna. Vuoden alussa 

päivitettiin painetuista oppaista Erivapaus 

urheilijan lääkityksessä ja kielletyt aineet 

ja menetelmät urheilussa sekä Urheilijan 

antidopingopas. Molemmat oppaat julkais-

tiin myös internetsivuilla. 

Lajiliittojen Liittotiedote ja dopingtestaa-

jien Testaajatiedote ilmestyivät neljä kertaa 

vuodessa. Lisäksi urheilijoille suunnattu 

testauspoolitiedote ilmestyi kaksi kertaa.

Lajiliittojen antidopingtilaisuuksia järjes-

tettiin kaksi: 9.6. ja 9.12. Molemmissa ta-

pahtumissa keskityttiin uusiutuvaan anti-

dopingsäännöstöön sekä kansainvälisiin 

standardeihin. Mediatilaisuuksia järjestet-

tiin yksi, 10.6. Siinä käsiteltiin uudistusten 

lisäksi kasvuhormonianalytiikkaa. 

ADT:n ja Fazer-konsernin yhteinen Puh-

taasti paras -ohjelma käynnistettiin Sääty-

talolla 22.5. Puhtaasti paras on maanlaa-

juinen ohjelma, jonka tavoitteena on lisätä 

urheilun arvostusta, korostaa puhdasta ur-

heilua ja reilun pelin arvoja.

Ohjelmaan lähti mukaan Puhtaasti paras 

-pilottiliitot, jotka toimivat antidoping-

työn edelläkävijöinä kehittäen omia anti-

dopingohjelmiaan sekä uusia malleja tehdä 

antidopingtyötä. Jokainen lajiliitto nimesi 

ohjelman tähdistöön jäsenen, joka toimii 

reilun pelin esimerkkinä nuorille urheili-

joille. Tähdistön kapteenina toimii Tapio 

Korjus. 

Mukaan lähteneet lajiliitot ja nimetyt 

tähdistön jäsenet:

Suomen Judoliitto:  

Jani Kallunki

Suomen Palloliitto:   

Naisten jalkapallomaajoukkue

Suomen Salidandyliitto:

Miesten salibandymaajoukkue

Suomen Taitoluisteluliitto: 

Laura Lepistö

Suomen Tennisliitto:  

Jarkko Nieminen

Suomen Uimaliitto:  

Hanna-Maria Seppälä

Vuoden 2009 aikana julkistetaan vielä 

muutama talvilaji ja niiden edustajat täh-

distössä. 

Puhtaasti paras -ohjelman esittelypiste 

kiertää pilottiliittojen urheilutapahtumissa 

ympäri Suomea. Esittelypisteessä ADT ja-

kaa tietoa ja vastaa kysymyksiin puhtaasta 

urheilusta. Vuoden aikana esittelypiste oli 

mukana kahdeksassa tapahtumassa. 

Ohjelmaa varten avattiin myös internetsi-

vut (www.puhtaastiparas.fi ), joilla on pe-

rustietoa ohjelmasta ja tähdistön esittely. 

Sivuilla on myös Puhtaasti paras -vetoomus, 

jonka allekirjoittaja tukee reilua, puhdasta 

ja kilpakumppaneita kunnioittavaa urhei-

lua. Tavoitteena on kerätä maailman suurin 

vetoomus puhtaan urheilun ja reilun pelin 

puolesta. Sivuston Viestikapula-blogissa 

käydään keskustelua puhtaasta urheilusta 

ja reilusta pelistä. Blogissa julkaistaan joka 

kuukausi yhden urheilijan tai urheilusta 

kiinnostuneen kirjoitus. Viestikapula kulkee 

eteenpäin, kun kirjoittaja haastaa seuraavan 

viestinviejän mukaan blogiin. Viestikapulan 

laittoi liikkeelle Tapio Korjus. Vuoden aika-

na julkaistiin seitsemän kirjoitusta. 

Ohjelman tunnus ovat kultaiset kengän-

nauhat. Elokuun alusta lähtien jokainen 

ADT:n testaama urheilija, ADT:n luennoil-

le osallistunut ja muulla tavoin antidoping-

työtä edistänyt sai kultaiset kengännauhat. 

Näitä käyttämällä urheilijat kertovat kan-

nattavansa reilun pelin arvoja.

Ensimmäinen Suomen Urheilugaala järjes-

tettiin 2.6. Helsingissä. Ensimmäistä kertaa 

Suomessa jaettiin palkinto antidopingtyös-

tä. Puhtaasti paras – Vuoden antidoping-

teko -palkinnon sai Mäkelänrinteen urhei-

lulukio aktiivisesta koulutustyöstään.
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K A N S A I N V Ä L I N E N  T O I M I N T A

Maailman Antidopingtoimisto 
(World Anti-Doping Agency 
WADA)

WADA:n keskeinen hanke vuonna 2008 oli 

uudistaa kansainväliset testaus-, laborato-

rio- ja erivapausstandardit. WADA:n haas-

teena on ollut saattaa standardien ohjeet 

keskenään yhdenmukaisiksi sekä soveltaa 

niitä samalla tavalla eri antidopingorgani-

saatioissa. Erittäin vaikeaksi kysymykseksi 

nousi vuoden 2008 aikana soveltaa tieto-

suojastandardia. 

Yksi WADA:n merkittävistä hankkeista oli 

kehittää alueellisten antidopingtoimistojen 

työtä ja siihen liittyvää koulutusta. Hank-

keissa usea pieni maa perustaa yhdessä 

yhden antidopingtoimiston, joka vastaa an-

tidopingtoiminnasta kaikissa jäsenmaissa. 

Toimistoja on 11, ja ne kattavat yli 100 maa-

ta. ADT oli kouluttamassa Itä-Euroopan 

dopingtestaajia 11.-14.3.2008.

Euroopan neuvosto (EN)

Euroopan neuvoston dopingin vastaisen 

yleissopimuksen seurantaryhmä keskittyi 

vuoden 2008 aikana WADA:n säännöstön 

ja standardien kehittämiseen eurooppa-

laisesta näkökulmasta. Oikeudellinen työ-

ryhmä valmisteli Euroopan neuvoston 

näkemystä koskien antidopingtyön tieto-

suojakysymyksiä. Euroopan neuvoston 

näkemyksen mukaan WADA:n tietosuoja-

standardi ei ole riittävä. Tämä on vaikutta-

nut usean antidopingorganisaation työhön 

niin, että liittyminen WADA:n hallinnoi-

maan dopingtestauksen sähköiseen jär-

jestelmään ei ole mahdollista ennen kuin 

järjestelmä täyttää eurooppalaiset tietosuo-

jastandardit. Euroopan neuvosto ja Euroo-

pan unioni neuvottelevat näistä asioista 

WADA:n kanssa. 

Yhdistyneiden kansakuntien 
kasvatus-, tiede- ja kulttuuri-
järjestö (Unesco)

Unescon antidopingsopimus tuli kansain-

välisesti ja Suomessa voimaan 1.2.2007. 

Unescon sopimusosapuolet kokoontuvat 

kahden vuoden välein. WADA:n kannal-

ta on merkittävää, että valtiosopimuksella 

sitoudutaan tukemaan ja kehittämään sen 

toimintaa. Vuoden 2008 loppuun mennes-

sä sopimuksen oli hyväksynyt 105 valtiota. 

Unesco työskentelee edelleen sitouttamisen 

edistämiseksi. Lisäksi sillä on ollut joitakin 

kasvatuksellisia hankkeita antidopingtyön 

alueella.
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Association of National Anti-
Doping Organisations (ANADO)

Kansallisten antidopingtoimistojen yhteis-

työorganisaatio ANADO:n merkitys kasvaa 

jatkuvasti. Kun järjestö perustettiin vuonna 

2003, jäseniä oli 16. Vuoden 2008 lopulla 

jäseniä oli yli 50. Suomella on ANADO:ssa 

hallituspaikka vuosina 2009-2010. 

Keskeisiä tehtäviä olivat jäsenpalvelut (in-

ternetsivut, tiedotteet, laadun kehittämi-

nen, seminaarit ja mentoritoiminta), yh-

teistyön kehittäminen erityisesti WADA:n 

mutta myös muiden urheilun toimijoiden 

kanssa sekä testaus- ja koulutuspalvelutoi-

minnan kehittäminen.

ANADO järjesti yhteistyössä WADA:n 

kanssa seminaarin kansallisille antidoping-

toimistoille ja kansainvälisille lajiliitoille 

Lausannessa, Sveitsissä 31.3. - 2.4.2008. 

sekä jäsenseminaarin 17. - 18.11.2008 

Vancouverissa, Kanadassa. ANADO:lla on 

testaussopimukset WADA:n ja usean kan-

sainvälisen lajiliiton kanssa. 

ANADO:n koulutuksessa keskityttiin kan-

sallisten antidopingtoimistojen keskei-

siin kehittämiskysymyksiin testauksessa, 

laadun kehittämisessä, tietojärjestelmien 

rakentamisessa, koulutusohjelmien luomi-

sessa sekä Maailman antidopingsäännös-

tön ja standardien uusimisessa.

International Anti-Doping 
Arrangement (IADA)

International Anti-Doping Arrangementin 

(IADA) yhteistyössä ovat mukana laadulli-

sesti korkeatasoisimpien antidopingmaiden 

hallitukset ja niiden kansalliset antidoping-

toimistot. Tanska toimi IADA:n puheenjoh-

tajana ja sihteeristönä vuosina 2007-2008. 

Tanska on keskittynyt tuomaan esille sekä 

Maailman antidopingsäännöstön kysy-

myksiä että kuntosalien ja järjestäytyneen 

urheilun ulkopuolisen dopingin käytön 

ehkäisyyn liittyviä haasteita. Suomi on 

IADA:n seuraava puheenjohtajamaa vuosi-

na 2009-2010. 

Pohjoismainen yhteistyö

Pohjoismainen yhteistyö on tärkeää ADT:n 

toiminnan kehittämiselle ja yhteiselle kan-

sainväliselle vaikuttamiselle. Vuosittaisissa 

kokouksissa käsitellään organisatorisia rat-

kaisuja, rahoitusta, säännöstöjä, testaus-

toimintaa, koulutustyötä sekä tutkimustoi-

mintaa. Vuoden 2008 kokous järjestettiin 

2.-3.6.2008 Kööpenhaminassa, Tanskassa.

Euroopan unioni

Euroopan komissio perusti hallitusten vä-

lisen yhteistyöryhmän antidopingasioille. 

Opetusministeriö koordinoi tätä työtä Suo-

messa. Ryhmä valmistelee joitakin antido-

pingasioita urheiluministerikokouksiin ja 

urheilujohdon kokouksiin.

Muu yhteistyö

Virolaiset testaajat osallistuvat säännöllises-

ti ADT:n dopingtestaajien koulutuspäiville. 

(ADT:n kansainväliset edustukset, liite 4).
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T U T K I M U S T O I M I N T A  J A 
S E L V I T Y K S E T

ADT pyrkii aktivoimaan alan tutkimustoimintaa järjestämällä neu-

votteluja, tiedottamalla rahoitusvaihtoehdoista ja tarvittaessa tuke-

malla pienten hankkeiden käynnistämisessä. Alueen tutkimustoi-

minnan koordinaatiokokouksia järjestetään joka toinen vuosi. 

Vuonna 2008 merkittävintä tutkimustoimintaa on tehnyt Yhty-

neet Laboratoriot Oy WADA:n rahoituksen turvin. Laboratorion 

tutkimusalueena on ollut kehittää analyysimenetelmiä. WADA ra-

hoittaa kansainvälisesti alan tutkimustoimintaa 6 000 000 dolla-

rilla (USD) biolääketieteen osalta ja käyttäytymisyhteiskuntatieteen 

osalta 200 000 dollarilla (USD). 

T A L O U S

Olennaiset tapahtumat tilikaudella ja sen jälkeen

Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry:n talous perustuu opetusmi-

nisteriön toiminta-avustukseen ja erillishankkeisiin myönnettyihin 

avustuksiin. Jäsenille ei ole määrätty liittymis- ja jäsenmaksua. Vuodel-

le 2008 opetusministeriö myönsi yleisavustusta 

1 500 000 € . Veritestausmenetelmien kehittämiseen myönnettiin 

30 000 € :n erillisavustus, projekti jatkuu vuonna 2009. Opetus-

ministeriö myönsi vuoden 2007 lopulla 60 000 €  erillisavustuksen 

dopingtestauksen hallintajärjestelmän kehittämiseen, projekti jatkuu 

vuonna 2009. Puhtaasti paras -ohjelmaan saatiin 37 000 € :n erillis-

avustus, samoin kuin Keep It Clean -videon tuottamiseen 12 000 € . 

Maailman antidopingsäännöstön ja kansainvälisten standardien kään-

nöskustannuksiin saatiin avustusta yhteensä 25 000 € .

ADT:n tilinpäätös vuodelta 2008 osoittaa ylijäämää 58 942,63 € . 

Kirjanpidollisesti kansainvälisissä kilpailuissa tehdyt testit osoittavat 

noin 50 000 € :n ylijäämää. Kirjanpidollinen ylijäämä selittyy lasku-

tuksen aikaisempaa tarkemmalla vastaavuudella todellisten kulujen 

kanssa. Kansainvälisten kilpailuiden dopingtestausta on toteutettu 

vuonna 2008 osana ADT:n toimiston henkilöstön työtehtäviä. Tällöin 

nämä kustannukset sisältyvät hallinnon henkilöstökuluihin.
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Hallitus 2008–2009 

Puheenjohtaja: Varajäsen:

Kari-Pekka Tiitinen Kari Niemi-Nikkola

Työoikeuden professori Valmennuksen johtaja

Suomen Olympiakomitea Suomen Olympiakomitea

Varapuheenjohtaja:

Tuula Lybeck Pia Ek

Hallitusneuvos Asianajaja

Opetusministeriö Opetusministeriö

Jäsenet:

Mirja Virtala Hannu Tolonen

Kulttuuriasiainneuvos Hannu Tolonen

Opetusministeriö Opetusministeriö

Olli J. Heinonen Mari Miettinen

Professori, ylilääkäri Ylitarkastaja

Opetusministeriö Opetusministeriö

Jukka Pekkala Michael Oksanen

Pääsihteeri Pääsihteeri

Suomen Liikunta ja Urheilu ry Suomen Liikunta ja Urheilu ry

Olavi Airaksinen Tommi Vasankari 

Dosentti, ylilääkäri Johtaja, dosentti 

Suomen Urheilulääkäriyhdistys ry Suomen Urheilulääkäri-

 yhdistys ry

Pysyvä asiantuntijajäsen:

Marjut Rolig

Hoitoalan yksityisyrittäjä

Suomen Olympiakomitea, urheilijavaliokunta

L I I T T E E T

Toimielimet ja henkilöstö LIITE 1

Valvontalautakunta 2008

Puheenjohtaja:

Pekka Ilmivalta

Oikeustieteiden kandidaatti, varatuomari

Jäsenet:

Niko Matikainen  Heikki Laapio

Oikeustieteen lisensiaatti Lääketieteen lisensiaatti

Heikki Tikkanen

Dosentti, ylilääkäri

Tämä kokoonpano jatkaa valvontalautakuntana 

1.1.2009 alkaen, kunnes ADT:n seuraava varsinainen 

tai ylimääräinen yhdistyksen kokous päättää uuden 

valvontalautakunnan kokoonpanosta.

Erivapauslautakunta 

Puheenjohtaja:

Matti Lehesjoki

Lääkintäeversti 

Pääesikunnan logistiikkaosasto, 

lääkintähuoltosektorin johtaja

Miika Hernelahti

Lääketieteen tohtori, liikuntalääketieteen erikoislääkäri

Katja Mjøsund

Lääketieteen tohtori, liikuntalääketieteen erikoislääkäri

Pekka Rauhala

LKT, Farmakologian dosentti

Pirjo Krouvila

Pääsihteeri

Timo Seppälä

Lääketieteellinen johtaja (sivutoiminen, 

osa-aikainen)

Maarit Hirvasvuopio

Testaustoiminnan assistentti

Katja Huotari 

Testauspäällikkö

Maarit Juvonen

Toimistopäällikkö

Marjorit Nurmi

Laatupäällikkö

Samuli Rasila

Koulutussuunnittelija

Anna Simula 

Farmaseutti, testaustoiminta 

Susanna Sokka

Viestintäpäällikkö

Janne Väre

Projektisihteeri, testaustoiminta 

(2.6.2008 alkaen määräaikaisena)

Toimisto
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Dopingtestitilasto     LIITE 2

Muut joukkuelajit:

baseball, cheerleading, curling, jääpallo, kauka-

lopallo, maahockey, maalipallo NKL, muodos-

telmaluistelu, ringette, vesipallo ja uppopallo.

Muut yksilölajit: 

ammunta, autourheilu, biljardi, darts, golf, 

ITF-Taekwondo, ilmailu-urheilu, jousiammun-

ta, karate, keilailu, kelkkailu, kiipeily, liitokiek-

ko, lumilautailu, miekkailu, moottoriurheilu, 

moottoriveneurheilu, nykyaikainen 5-ottelu, 

nyrkkeily, paralympiaurheilu, potkunyrkkeily, 

purjehdus, pyöräily, pétanque, pöytätennis, ra-

tagolf, ratsastus, saappaanheitto, shakki, sok-

kopingis NKL, sotilasurheilu, soutu, squash, 

sulkapallo, taekwondo, taido, taitoluistelu, 

tanssi, tennis, tikkaurheilu, räpyläuinti, valjak-

kourheilu ja veteraaniurheilu.

Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry:n 
tekemät virtsa- ja veritestit vuonna 2008

Laji Testimäärä

Amerikkalainen 
jalkapallo 43

Ampumahiihto 33

Fitness 23

Hiihtourheilu 164

Jalkapallo 105

Judo 22

Jääkiekko 127

Kanoottiurheilu 22

Koripallo 71

Käsipallo 23

Lentopallo 71

Paini 23

Painonnosto 40

Pesäpallo 20

Pikaluistelu 26

Salibandy 85

Suunnistus 44

Triathlon 21

Uintiurheilu 36

Voimanosto 90

Voimistelu 26

Yleisurheilu 177

 

Joukkuelajit 41

Yksilölajit 253

Yhteensä 1586
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Kansallinen lajiliitto ADT
kansainvälinen 
lajiliitto/WADA

Testejä 
yhteensä

kilpailun ulkopuoliset testit 4 794 109 853

kilpailutestit 6 792 174 966

Testejä yhteensä 10 1,586 283 1,879

Laji 8 Kielletty aine/rikkomus

Amerikkalainen 
jalkapallo

1 metandienoni

Fitnessurheilu 1 furosemidi

Voimanosto 4
metandienoni, testosteroni, kieltäytyminen, 
testosteroni ja oksimetoloni

Koripallo 2 kannabis

Yhteenveto

ADT teki vuonna 2008 dopingtestejä Suomessa ja ulkomailla yhteensä 1879 kappaletta 80:ssä eri lajissa. Testeistä 1586  oli ADT:n 

kansallisen testausohjelman testejä. ADT:n testeistä 56 oli veritestejä.
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AIKA Paikka Tilaaja Kohderyhmä Osallistujat

7.1.– 14.1. Rovaniemi Ounasvaaran urheilulukio (3 luentoa) Nuoret urheilijat 66

12.1. Kuortane Urheiluliitto Nuoret urheilijat 100

12.1. Helsinki Palloliitto Valmentajat 20

13.1. Helsinki Palloliitto Valmentajat 20

17.1. Ypäjä Ratsastajainliitto Valmentajat 25

18.1. Helsinki Pesäpalloliitto Seurat 30

18.1. Kuopio Pohjois-Savon Urheiluakatemia Nuoret urheilijat 100

2.2. Turku Voimisteluliitto Urheilijat 15

3.2. Eerikkilä Palloliitto Valmentajat 20

4.2. Tampere Tampereen yliopisto Lääketieteen opiskelijat 122

5.2. Jyväskylä Jyväskylän yliopisto Valmennuksen opiskelijat 15

6.2. Helsinki EOPH EOPH -seminaari 60

12.2. Pori Kuninkaanhaan urheilulukio Nuoret urheilijat 28

12.2. Helsinki Marjaniemen Leijonat Urheilijat, valmentajat, vanhemmat 30

15.2. Eerikkilä Suunnistusliitto Valmentajat 12

15.2. Kuortane Paralympiakomitea Urheilijat ja valmentajat 75

9.3. Oulu Uimaliitto Valmentajat 60

13.3. Helsinki Nuori Suomi Lajiliitot 25

17.3. Helsinki Mäkelänrinteen urheilulukio Nuoret urheilijat 28

26.3. Hämeenlinna Hämeenlinnan Uimaseura Urheilijat, valmentajat, vanhemmat 25

27.3. Lempäälä Lempäälän kunta Avoin tilaisuus 40

28.3. Kuortane Urheiluliitto Nuoret urheilijat 80

31.3. Helsinki Helsingin yliopisto Lääketieteen opiskelijat 120

3.4. Kuortane Urheiluliitto Urheilijat 45

3.4. Helsinki Pesäpalloliitto Hallitus 10

5.4. Espoo Veneilyliitto Toimitsijat 25

10.4. Turku Aurajoen urheilulukio Nuoret urheilijat 31

12.4. Helsinki Palloliitto Lääkärit 20

14.4. Kuortane Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemia Urheilijat 50

16.4. Jyväskylä Jyväskylän yliopisto Liikunnan opiskelijat 70

17.4. Joensuu Joensuun Urheiluakatemia Urheilijat 55

20.4. Varala Pesäpalloliitto Seurat 30

22.4. Norvalla Vaasan-seudun Urheiluakatemia Urheilijat 8

22.4. Sotkamo Sotkamon urheilulukio Nuoret urheilijat 70

24.4. Ahvenanmaa Ålands Idrottsförbund Seurat 35

29.4. Helsinki Pesäpalloliitto Kilpailunjohtajat 8

27.4. Kisakallio Hiihtoliitto Valmentajat 80

5.5. Vuokatti Hiihtoliitto Nuoret urheilijat 33

5.5. Helsinki Palloliitto Urheilijat 20

7.5. Pajulahti Tennisliitto Nuoret urheilijat 14

7.5. Oulu Oulun-seudun Urheiluakatemia Urheilijat 55

14.5. Helsinki Tennisliitto Hallitus 10

14.5. Vierumäki Olympiakomitea Nuoret urheilijat 60

15.5. Vierumäki Uimaliitto Valmentajat 15

15.5. Helsinki Pohjois-Haagan Yhteiskoulu Nuoret urheilijat 80

16.5. Vierumäki Suomen Urheiluopisto Valmentajan Ammattitutkinto 18

16.5. Tampere Kuntoliikuntaliitto Personal Trainer 25

15.5. Helsinki Mäkelänrinteen urheilulukio Nuoret Urheilijat 33

17.–18.5. Jyväskylä ADT Kouluttajapäivät 18

19.5. Seinäjoki Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemia Urheilijat 35

23.5. Pajulahti Sulkapalloliitto Nuoret urheilijat 94

2.6. Tampere Varalan Urheiluopisto Liikunnan opiskelijat 18

9.6. Helsinki ADT Lajiliitot 38

17.7. Vuokatti Hiihtoliitto Urheilijat 20

Koulutukset     LIITE 3
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AIKA Paikka Tilaaja Kohderyhmä Osallistujat

25.7. Pajulahti Tanssiurheiluliitto Urheilijat 65

26.7. Pajulahti Voimannostoliitto Nuoret urheilijat 15

4.8. Vuokatti Hiihtoliitto Urheilijat 37

9.8. Tampere Voimisteluliitto Urheilijat ja valmentajat 37

18.8. Vierumäki Taitoluisteluliitto Urheilijat 18

22.8. Varala Lentopalloliitto Valmentajat 40

23.8. Helsinki Uimaliitto Hallitus 10

25.8. Helsinki EOPH Toimisto 18

28.8. Helsinki Mäkelänrinteen urheilulukio Nuoret urheilijat 32

3.9. Lahti Päijät-Hämeen Urheiluakatemia Urheilijat 100

3.9. Helsinki Helsingin Proviisorikerho Proviisorit 40

5.9. Kisakallio Voimisteluliitto Urheilijat 43

7.9. Varala Judoliitto Valmentajat 18

9.9. Helsinki EOPH Toimisto 30

10.9. Pajulahti Pajulahden liikuntakeskus Liikunnanopiskelijat 30

15.9. Tampere Varalan Urheiluopisto Liikunnanopiskelijat 25

16.9. Kouvola Koripalloliitto Urheilijat 20

18.9. Forssa Koripalloliitto Urheilijat 20

20.9. Helsinki Koripalloliitto Urheilijat 20

9.10. Vuokatti Hiihtoliitto Valmentajat 9

2.10. Oulu Oulun Diakonissalaitos Valmentajat 60

6.10. Helsinki Valtakunnansyyttäjänvirasto Valtakunnansyyttäjät 50

7.10. Helsinki Mäkelänrinteen urheilulukio Nuoret urheilijat 28

10.10. Kuortane Keilailuliitto Valmentajat 20

11.10. Vuokatti Hiihtoliitto Seurat  200

15.10. Jyväskylä Jyväskylän yliopisto Kansainväliset opiskelijat 30

18.10. Turku Painonnostoliitto Urheilijat ja valmentajat 22

18.10. Vierumäki Uimaliitto Nuoret urheilijat 29

19.10. Vuokatti Hiihtoliitto Valmentajat 9

25.10. Hämeenlinna Sukeltajaliitto Nuoret urheilijat 22

30.10. Rovaniemi Ounasvaaran urheilulukio Nuoret urheilijat 22

31.10. Vierumäki Olympiakomitea Valmentajat 40

31.10. Vierumäki Olympiakomitea Lääkärit 20

31.10. Pajulahti Urheiluliitto Urheilijat 32

5.11. Vierumäki Olympiakomitea Urheilijat ja valmentajat 50

9.11. Eerikkilä Palloliitto Valmentajat 22

11.11. Helsinki ADT Lajiliitot 30

12.11. Kuortane Kuortaneen urheiluopisto Valmentajan Ammattitutkinto 10

14.11. Eerikkilä Salibandyliitto Urheilijat 30

15.11. Tampere Pesäpalloliitto Valmentajat 50

15.11. Solvalla Finlands Svenska Idrott Seurat ja valmentajat 25

16.11. Jyväskylä Cheerlieadingliitto Seurat 15

27.11. Tampere Koripalloliitto Urheilijat 5

2.12. Kuortane Olympiakomitea Valmentajat 45

3.12. Turku Aurajoen urheilulukio Nuoret urheilijat 38

9.12. SLU ADT Lajiliitot 60

9.12. Helsinki Marigold Ice Unity Urheilijat 37

12.12. Kuortane Urheiluliitto Valmentajat 20

17.12. Kuortane Painiliitto Urheilijat 20

19.12. Tampere Urheiluliitto Urheilijat ja valmentajat 50

27.12. Tampere Judoliitto Urheilijat 110

29.12. Helsinki Taitoluisteluliitto Urheilijat 15

106 koulutusta 4082 
osallistujaa

Koulutukset     LIITE 3
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ADT:n esittelypisteet urheilutapahtumissa   LIITE 4

Aika Paikka Tapahtuma  

1.-2.3. Pori Painonnoston SM-kilpailut ADT:n infopiste

9.3. Oulu Uinnin Nuorten SM-kilpailut ADT:n infopiste

18.3. Vierumäki Ampumaurheilun SM-kilpailut ADT:n infopiste

18.-19.7. Hanko Tenniksen Davis Cup Puhtaasti paras -esittelypiste

10.9. Helsinki Suomi–Saksa, jalkapallon EM-karsintaottelu Puhtaasti paras -esittelypiste

11.10. Helsinki Suomi–Azerbaidzan, jalkapallon EM-karsintaottelu Puhtaasti paras -esittelypiste

11.-12.10. Vuokatti Hiihtoliiton Hiihtosuomi-päivät ADT:n infopiste

25.-26.10. Helsinki Judon Nuorten SM-kilpailut Puhtaasti paras -esittelypiste

8.-9.11. Vantaa Judon Finnish Open Puhtaasti paras -esittelypiste

14.-16.11. Tampere Uinnin Finnish Open GP Puhtaasti paras -esittelypiste

28.12. Helsinki Tenniksen SM-liigan fi naalit Puhtaasti paras -esittelypiste

29.12. Helsinki Tenniksen koululaisten SM-kilpalut Puhtaasti paras -esittelypiste

ADT:n kansainväliset edustukset    LIITE 5

Maailman Antidopingtoimisto WADA 

WADA:n yhteistyökokous kansainvälisille lajiliitoille ja kansallisille antidopingtoimistoille Marjorit Nurmi

WADA:n hallintoneuvosto Marjorit Nurmi

WADA:n Itä-Euroopan alueen testaajakoulutus Marjorit Nurmi

 Taru Linna

 Pekka Pitkälä

Euroopan neuvosto 

EN:n dopingin vastaisen yleissopimuksen seurantaryhmä Pirjo Krouvila

 Juha Viertola

WADA-asioiden koordinaatiokokous Pirjo Krouvila

Oikeudellisten asioiden asiantuntijaryhmä pj. (7.5.2008 asti) Juha Viertola

Association of National Anti-doping Organisations 

Yleiskokoukset, hallitus ja seminaarit Pirjo Krouvila

 Marjorit Nurmi

Pohjoismainen kokous  

Koulutus ja viestintä Pirjo Krouvila

 Marjorit Nurmi

UK Sport 

100% ME-ohjelman opintokäynti Samuli Rasila

 Susanna Sokka

IAAF  

Delegaatit Pekka Pitkälä

 Teuvo Valtanen

International Anti-Doping Arrangement (IADA) 

Johtokomitea Marjorit Nurmi

Pohjoismainen yhteistyö Pirjo Krouvila

 Katja Huotari

 Marjorit Nurmi
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Suomen Antidoping-

toimikunta ADT ry

Radiokatu 20, 

00240 Helsinki

Puh: (09) 3481 2020

Faksi: (09) 148 5195

info@antidoping.fi 

www.antidoping.fi 
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